О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от
16 февраля 2016 года № 11-1-2/53 "Об утверждении Правил включения в кадровый
резерв Министерства иностранных дел Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 марта 2025 года №
11-1-4/145. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 марта
2025 года № 35830
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 16 февраляприказ
2016 года № 11-1-2/53 "Об утверждении Правил включения в кадровый резерв
Министерства иностранных дел Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 13475) следующие
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 9-1 Закона Республики Казахстан "О пунктом 1
дипломатической службе Республики Казахстан" и  пункта 15 подпунктом 155)
Положения о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118,

";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  включения в кадровый резерв Министерства иностранных дел Правилах
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 13 14
      "13. В случае рекомендации Комиссии о включении в кадровый резерв Служба
управления персоналом не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня проведения
заседания Комиссии оформляет проект приказа Министра о включении в кадровый
резерв, а также протокол Комиссии и документы, указанные в  и  настоящих пунктах 6 7
Правил, и направляет их на рассмотрение Министра для принятия решения.
      В случае рекомендации Комиссии об отказе во включении в кадровый резерв
Служба управления персоналом уведомляет заявителя о предварительном решении об
отказе во включении в кадровый резерв, а также времени, дате и месте, способе
проведения заслушивания для предоставления возможности заявителю выразить
позицию по предварительному решению.
      Уведомление о заслушивании направляется заявителю не менее чем за 3 (три)
рабочих дня до принятия решения Министра о кадровом резерве.
      Служба управления персоналом по результатам заслушивания не позднее 5 (пяти)
рабочих дней оформляет проект приказа Министра о включении либо отказе во

включении в кадровый резерв, а также протокол заслушивания и документы,
указанные в пунктах 6 и 7 настоящих Правил, и направляет их на рассмотрение
Министра для принятия решения.
      14. Министр принимает приказ с одним из следующих решений в течение 3 (трех)
рабочих дней со дня получения документов, представленных Службой управления
персоналом:
      1) включить в кадровый резерв;
      2) отказать во включении в кадровый резерв.".
      2. Департаменту человеческих ресурсов Министерства иностранных дел
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего приказа представление в
Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя
аппарата Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра иностранных дел
Республики Казахстан

А. Рахметуллин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан